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SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”    
Powstają plany rozwoju turystyki w regionie 
 
Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego przygotowuje strategię rozwoju 
turystyki w regionie. Będzie ona zawierała między innymi plany dotyczące inwestycji oraz 
promocji tej branży w latach 2014-2020. Odpowiedzialny za turystykę i promocję w 
Urzędzie Marszałkowskim Jacek Kowalczyk podkreśla, że poprzednia strategia, dotycząca 
lat 2007-2013, była bardzo ważnym dokumentem nie tylko dla samorządów, ale także 
dla przedsiębiorców. Mówi, że na ten dokument powoływały się firmy działające w branży 
turystycznej, które ubiegały się o unijne dofinansowanie. Jacek Kowalczyk dodaje, że 
identycznie będzie w przypadku nowej strategii. I dlatego w dużym stopniu zostanie ona 
oparta na wynikach konsultacji z przedsiębiorcami, a także na badaniach, jakie zostaną 
przeprowadzone wśród turystów. Jednak już teraz wiadomo, że priorytetem na najbliższe 
lata będzie turystyka zdrowotna. Nie tylko uzdrowiskowa, ale również typu wellness i spa. 
Ważna ma być również turystyka rowerowa. Istotne mają być także tak zwane klastry, 
czyli wspólne tworzenie czy też łączenie przez przedsiębiorców atrakcji turystycznych. Na 
to przede wszystkim będą dotacje unijne w nowej perspektywie i dlatego to będzie miało 
odzwierciedlenie w przygotowywanej strategii - dodaje Jacek Kowalczyk. Strategia 
rozwoju turystyki w województwie świętokrzyskim na lata 2014-2020 ma być gotowa w 
tym roku. Dzięki jej realizacji region ma być chętniej odwiedzany przez turystów. W 
ubiegłym roku zdecydowały się na to 4 miliony osób, ale niespełna połowa skorzystała z 
noclegów. Dla porównania w 2004 roku z noclegów skorzystało 500 tysięcy turystów.  



PORTAL „ONET.PL”   
Muzealnicy odtworzą ubiory z lat 20. i 30. XX w. 
 
Muzeum Wsi Kieleckiej odtworzy stroje z okresu dwudziestolecia międzywojennego charakterystyczne 
dla przedstawicieli różnych zawodów z małych miasteczek Kielecczyzny – poinformowała rzeczniczka 
instytucji Beata Ryń. Projekt realizowany będzie przy wsparciu finansowym Ministerstwa Kultury i 
Dziedzictwa. Pierwszy etap zakłada intensywne badania historyczne prowadzone w terenie oraz 
archiwach. - W ramach badań pracownicy muzeum odwiedzą różne zakątki województwa, będą 
prowadzone kwerendy w archiwach. Będziemy chcieli kupić ok. 100 fotografii z tamtego okresu, 
zarówno pracowników jak i wnętrz zakładów – powiedziała w Ryń. Badania terenowe oraz tworzenie 
kwerend ma zakończyć się do jesieni. Wtedy ruszy najciekawsza część projektu polegająca na szyciu 
historycznych strojów. - Będzie to 20 sztuk ubrań charakterystycznych dla różnych zawodów. Będzie 
m.in. kostium aptekarki, urzędniczki z poczty, karczmarki, karczmarza – powiedziała. Stroje będą 
szyte w konkretnych rozmiarach "na miarę osób zatrudnionych w naszym muzeum, tak więc 
pracownicy zamienią się w aktorów, czy też modeli i modelki. W ten sposób stroje będą prezentowane 
na różnego rodzaju imprezach plenerowych, m.in. w galerii handlowej". Zgodnie z założeniami, retro 
pokazy będą prezentowane z komentarzem etnograficznym oraz wyjaśnieniem historyków. Ta część 
projektu będzie realizowana dopiero w 2015 roku. Realizacja projektu "Z szafy prababci" będzie 
kosztowała 80 tys. zł, z czego 50 tys. zł to dotacja z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 
Muzeum Wsi Kieleckiej rozpoczęło działalność z początkiem 1977 roku. W jego skład wchodzą Park 
Etnograficzny w Tokarni (pow. kielecki), Dworek Laszczyków w Kielcach, Muzeum Martyrologii Wsi 
Polskich w Michniowie (pow. skarżyski) oraz pojedyncze obiekty "in situ" w Bodzentynie, 
Szwarszowicach i Kakoninie. 






